
Broj 19 od 30. listopada 2017. 
 
 

Odluka o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad Ustanovom za sveobuhvatnu skrb o 
pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje na Grad 

Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza 
 

 
Na temelju članka 41. točke 21. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska 

skupština Grada Zagreba, na 4. sjednici, 26. listopada 2017., donijela je 
  

ODLUKU 
o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad Ustanovom za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. 
gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje na Grad Zagreb i 

obavljanju osnivačkih prava i obveza 
  

Članak 1. 
  

Ustanova za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne 
namjene MUP-a RH Rakitje osnovana je Ugovorom o osnivanju Ustanove za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 
1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje od 13. travnja 2016. i Aneksom 
Ugovoru o osnivanju Ustanove za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za 
posebne namjene MUP-a RH Rakitje od 27. lipnja 2016. (u daljnjem tekstu: Ugovor). 

Udruga Tigar 90/91 Rakitje 28. rujna 2017. donijela je Odluku o prijenosu osnivačkih prava URBROJ: 
25-DO-10/17, kojom se osnivačka prava nad Ustanovom za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 1. gardijske 
brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje prenose na Grad Zagreb i Odluku o davanju 
Ustanovi na korištenje poslovnog prostora Spomen-doma Udruge Tigar 90/91 Rakitje, na adresi: Rakitje, Stari 
hrast bb, k.č. 4166/2 k.o. Rakitje, bez naknade. 
  

Članak 2. 
  

Grad Zagreb prihvaća prijenos osnivačkih prava nad Ustanovom za sveobuhvatnu skrb o pripadnicima 
1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice za posebne namjene MUP-a RH Rakitje (u daljnjem tekstu: Ustanova), s 
Udruge Tigar 90/91 Rakitje na Grad Zagreb, o čemu će se sklopiti ugovor. 
  

Članak 3. 
  

Ovom se odlukom uređuju prava i obveze Grada Zagreba, osnivača Ustanove. 
  

Članak 4. 
  

Naziv i sjedište Ustanove utvrđeni su člankom 2. Ugovora. 
  

Članak 5. 
  

Djelatnost Ustanove je: 
- pružanje stručne pomoći u prevladavanju poteškoća pripadnika 1. gardijske brigade "Tigrovi" i Jedinice 

za posebne namjene MUP-a RH Rakitje i članova njihovih obitelji te drugih hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji (u daljnjem tekstu: korisnici); 

- prevencija poteškoća korisnika u obiteljskom i društvenom okruženju; 
- savjetovanje s referentnim centrom za pomoć korisnicima pri ostvarivanje svih prava; 
- osiguranje privremenog smještaja korisnicima za potrebe liječenja, učenja ili ostvarivanja prava, te u 

slučaju nemogućnosti stambenog zbrinjavanja u iznimno teškim socijalnim uvjetima; 
- provođenje radionica i ostalih oblika druženja korisnika s ciljanom tematikom; 
- provođenje rekreativno-sportske djelatnosti za korisnike; 
- organiziranje druženja, raznih sportskih i kulturnih događanja korisnika; 
- organiziranje posjeta učenika, studenata i ostalih zainteresiranih skupina radi edukacija o 

Domovinskom ratu; 
- razvoj socijalnih, komunikacijskih, kognitivnih vještina korisnika. 
Ustanova može obavljati i druge djelatnosti utvrđene Statutom, koje služe za obavljanje djelatnosti iz 

stavka 1. ovoga članka. 



  
Članak 6. 

  
Imovinu Ustanove čine sredstva što su pribavljena od Udruge Tigar 90/91 Rakitje i Grada Zagreba, sve 

pokretnine i druga imovinska prava, sredstva stečena pružanjem usluga iz vlastite djelatnosti ili pribavljena iz 
drugih izvora (darovi, potpore i drugo). 
  

Članak 7. 
  

Sredstva za rad Ustanove osiguravaju se: 
- iz sredstava proračuna Grada Zagreba; 
- iz vlastitih izvora; 
- darovi fizičkih i pravnih osoba; 
- iz drugih izvora. 

  
Članak 8. 

  
Način uporabe ostvarene dobiti Ustanove utvrđen je člankom 8. Ugovora. 

  
Članak 9. 

  
Za svoje obveze Ustanova odgovara cjelokupnom imovinom. 
Grad Zagreb odgovara solidarno i neograničeno za obveze Ustanove. 
Bez odluke Gradske skupštine Grada Zagreba Ustanova ne može: 
- promijeniti naziv i sjedište; 
- provoditi statusne promjene Ustanove. 
Bez suglasnosti osnivača Ustanova ne može: 
- odlučiti o promjeni ili proširenju djelatnosti Ustanove; 
- odlučiti o osnivanju druge pravne osobe; 
- donijeti statut Ustanove; 
- steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine; 
- odlučiti o udruživanju u zajednicu ustanova ili druga udruženja; 
- steći, opteretiti ili otuđiti pokretnu imovinu pojedinačna vrijednost koje prelazi 70.000,00 kuna; 
- zadužiti se i davati jamstva vrijednost kojih prelazi 20.000,00 kuna; 
- izdati mjenice i druga sredstva osiguranja plaćanja kojima vrijednost prelazi 70.000,00 kuna; 
- odlučiti o korištenju zajmova i kredita za investicijska ulaganja; 
- odlučiti o načinu raspolaganja dobiti Ustanove; 
- odlučiti o pokriću gubitka Ustanove. 

  
Članak 10. 

  
Ustanovom upravlja Upravno vijeće koje ima devet članova. 
Upravno vijeće sastavljeno je od: 
- šest predstavnika osnivača, 
- dva predstavnika korisnika usluga Ustanove i 
- jedan predstavnik radnika zaposlenih u Ustanovi. 
Članove Upravnog vijeća, predstavnike osnivača imenuje gradonačelnik Grada Zagreba na prijedlog 

Skupštine Udruge Tigar 90/91 Rakitje. 
Članove Upravnog vijeća, predstavnike korisnika usluga Ustanove, predloženih na skupu korisnika, 

imenuje gradonačelnik Grada Zagreba. 
Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zaposlenih u Ustanovi imenuje radničko vijeće, a ako ono 

nije utemeljeno predstavnika radnika biraju radnici na slobodnim i neposrednim izborima tajnim glasovanjem, 
sukladno posebnom propisu. 

Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća biraju članovi Upravnog vijeća između 
predstavnika osnivača. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 godine. 
Način izbora člana Upravnog vijeća iz redova radnika Ustanove, način rada i donošenja odluka Upravnog 

vijeća utvrdit će se statutom Ustanove. 
  

Članak 11. 



  
Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 
1. uz suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba: 
- donosi statut, 
- odlučuje o promjeni ili proširenju djelatnosti Ustanove, 
- odlučuje o osnivanju druge pravne osobe, 
- odlučuje o udruživanju u zajednicu ustanova, 
- odlučuje o dugoročnom zaduživanju i davanju jamstva za kreditno zaduživanje vrijednost kojeg prelazi 

20.000,00 kuna, 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina pojedinačna vrijednost kojih prelazi 

1.000.000,00 kuna, 
2. uz suglasnost gradonačelnika Grada Zagreba: 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina pojedinačna vrijednost kojih ne prelazi 

1.000.000,00 kuna, 
- odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju pokretne imovine pojedinačna vrijednost koje prelazi 

70.000,00 kuna bez PDV-a, 
- odlučuje o izdavanju mjenica i drugih sredstava osiguranja plaćanja vrijednost kojih prelazi 70.000,00 

kuna bez PDV-a, 
- odlučuje o načinu raspolaganja dobiti Ustanove, 
- odlučuje o pokriću gubitka Ustanove, 
3. donosi odluke i obavlja sljedeće poslove: 
- donosi odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja Ustanove, 
- donosi druge opće akte utvrđene zakonom i statutom Ustanove, 
- donosi godišnji plan i program rada i razvoja Ustanove te nadzire njegovo provođenje, 
- donosi financijski plan i godišnji obračun financijskog plana Ustanove, 
- odlučuje o pojedinačnim pravima radnika u drugom stupnju ako zakonom ili drugim propisom nije 

drugačije propisano, 
- odlučuje o pritužbama korisnika i njihovih roditelja odnosno skrbnika, 
- razmatra predstavke i prijedloge građana od interesa za rad Ustanove, 
- odlučuje o izvješćima ravnatelja o radu Ustanove i podnosi izvješća o radu Ustanove nadležnom 

upravnom tijelu Grada Zagreba, 
- predlaže ravnatelju mjere radi ostvarivanja politike poslovanja Ustanove te osnovne smjernice za rad i 

poslovanje Ustanove. 
Upravno vijeće razmatra i odlučuje o drugim pitanjima u skladu sa zakonom, odlukom o osnivanju 

Ustanove, statutom i drugim općim aktima Ustanove. 
O pitanjima iz svoje nadležnosti Upravno vijeće odlučuje većinom glasova svih članova. 

  
Članak 12. 

  
Ravnatelja Ustanove, a na temelju javnog natječaja, imenuje Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost 

gradonačelnika Grada Zagreba. 
Natječaj se objavljuje u Narodnim novinama i u jednome javnome glasilu. 
Mandat ravnatelja traje četiri godine, a ista osoba može biti ponovno imenovana za ravnatelja na temelju 

javnog natječaja. 
Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: 
- magistar, odnosno stručni specijalist pravne struke ili drugoga društvenog smjera; 
- najmanje 3 godine radnog iskustva u struci; 
- stručne, radne i organizacijske sposobnosti i 
- znanje jednog stranog jezika. 
Ravnatelj može biti razriješen prije isteka mandata u slučajevima određenim zakonom. 

  
Članak 13. 

  
Opis poslova i način rada ravnatelja utvrđeni su člankom 14. Ugovora. 

  
Članak 14. 

  
Ustanova može imati i druga stručna i savjetodavna tijela utvrđena statutom. 
Sastav, osnivanje i poslovi tijela iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se statutom Ustanove sukladno 

zakonu. 



  
Članak 15. 

  
Upravno vijeće Ustanove dužno je donijeti statut u roku od 30 dana od dana konstituiranja i dostaviti ga 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba na suglasnost. 
  

Članak 16. 
  

Privremeni ravnatelj Ustanove dr. sc. Josip Lucić nastavlja obavljati poslove iz članka 18. Ugovora do 
imenovanja ravnatelja. 
  

Članak 17. 
  

Ustanova će nastaviti obavljati djelatnost u poslovnom prostoru Spomen-doma Udruge Tigar 90/91 
Rakitje, na adresi: Rakitje, Stari hrast bb, k.č. 4166/2 k.o. Rakitje, o čemu će biti sklopljen ugovor o korištenju 
poslovnog prostora, a sukladno odluci iz članka 1. ove odluke. 
  

Članak 18. 
  

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
  
KLASA: 021-05/17-01/294 
URBROJ: 251-01-05-17-10 
Zagreb, 26. listopada 2017. 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r. 
  
 


